
 
 
 
 
  

 

 IRIB CNR – Sede di Messina 
Via Torre Bianca, Istituto Marino, Mortelle, Messina C.F. 80054330586 – P. IVA 02118311006 
PEC: protocollo.irib@pec.cnr.it  E-MAIL: segreteria.messina@irib.cnr.it http://www.irib.cnr.it  

 
 

 
 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 
 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.36 DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. IN MODALITÀ 
TELEMATICA TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA (RdO) SUL MERCATO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
(MePA) PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE DEI PAD.NI DI PERTINENZA 
DELLA SEDE SECONDARIA DI MESSINA DELL’ISTITUTO PER LA RICERCA E L’INNOVAZIONE BIOMEDICA DEL 
CNR UBICATO PRESSO L’ISTITUTO MARINO DI MESSINA IN VIA TORRE BIANCA. 

IMPORTO A BASE D’ASTA EURO 35.000,00 IVA ESCLUSA COMPRENSIVO DI ONERI PER LA SICUREZZA PARI 
A EURO 700,00 IVA ESCLUSA NON SOGGETTI A RIBASSO. 

DURATA DEL CONTRATTO 12 MESI. 

CIG Z352B7D033 
CPV 90919200-4 
RUP Ing. Giovanni Pioggia 
 

IL DIRETTORE 

VISTA la Determina a contrarre (Prot. CNR-IRIB n. 23/2020) che si intende integralmente recepita nelle 
premesse e nelle disposizioni, con la quale l’Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica del CNR (CNR-
IRIB) ha esperito una gara ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., tramite 
richiesta di offerta sul mercato elettronico della pubblica amministrazione per l'affidamento del servizio di 
pulizia e igiene ambientale dei Pad.ni di pertinenza della Sede secondaria di Messina; 

VISTA la nomina della Commissione giudicatrice (Prot. CNR-IRIB n.676/2020); 

VISTA la RdO n. 2513061 esperita sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) con criterio 
dell’Offerta economicamente più vantaggiosa; 

VISTA la regolarità degli atti di cui ai verbali della Commissione giudicatrice (Prot. CNR-IRIB n. 1015/2020); 

CONSIDERATO altresì che, utilizzando i suindicati criteri di selezione, è stata individuata l’offerta 
dell’operatore economico “La Cristallina Service Srl” P.IVA e CF 03586860839 al prezzo di 30.975,00 Euro; 

RITENUTO che l’offerta prescelta soddisfi i principi di proficuità e congruità nonché i principi di cui all’art. 30 
del D.Lgs. 50/2016; 
RITENUTO che la procedura di affidamento individuata persegua gli obiettivi di economicità, efficacia, 
tempestività e correttezza dell’azione amministrativa e di semplificazione del procedimento amministrativo; 

VISTA la sussistenza di tutte le verifiche necessarie ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 (Prot. 
CNR-IRIB n. 1112/2020, 1474/2020 e allegati al Prot. CNR-IRIB n. 1475/2020); 

VISTA la Proposta di aggiudicazione del RUP (Prot. CNR-IRIB n. 1475/2020); 



 
 
 
 
  

 

 IRIB CNR – Sede di Messina 
Via Torre Bianca, Istituto Marino, Mortelle, Messina C.F. 80054330586 – P. IVA 02118311006 
PEC: protocollo.irib@pec.cnr.it  E-MAIL: segreteria.messina@irib.cnr.it http://www.irib.cnr.it  

 
 

VISTA la delibera del CdA n. 317/2019 di approvazione del bilancio di previsione dell'Ente per l'esercizio 2020 
nel cui ambito sono stati previsti idonei stanziamenti per il finanziamento delle attività di ricerca dell'Istituto 
per la Ricerca e l'Innovazione Biomedica; 

PRESO ATTO di quanto sopra esposto, e ritenuto di dover procedere all’approvazione degli atti del servizio 
come sopra richiamati e per effetto degli stessi, alla formale aggiudicazione non essendo rilevabile 
impedimento alcuno; 

 

 
DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della documentazione in premessa; 

DI APPROVARE ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 la proposta di aggiudicazione; 

DI AGGIUDICARE il servizio in oggetto al seguente operatore economico: 

- La Cristallina Service Srl (P.IVA e CF 03586860839). 

 

 

       Il Direttore f.f. 

                             Dott. Giuseppe Biamonti 

 


		2020-04-22T15:13:37+0200
	Biamonti Giuseppe




